[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЛИВНЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

4 февраля  2022 года                                                                                        № 7
         г. Ливны

О внесении изменений в постановление

администрации города Ливны
от 14 апреля 2021 года № 36 «Об утверждении
Положения о порядке и сроках проведения
аттестации руководителей и кандидатов
на должности руководителей муниципальных
образовательных организаций,
подведомственных управлению общего
образования администрации города Ливны»

В соответствии с постановлением Правительства Орловской области
от 7 сентября 2021 года № 544 «О внесении изменений в постановление Правительства Орловской области от 23 апреля 2020 года № 259
«Об утверждении Положения о порядке и сроках проведения аттестации руководителей и кандидатов на должности руководителей государственных образовательных организаций, подведомственных Департаменту образования Орловской области» администрация города постановляет:
1. Внести в приложение 1 к постановлению администрации города Ливны от 14 апреля 2021 года № 36 «Об утверждении Положения о порядке и сроках проведения аттестации руководителей и кандидатов на должности руководителей муниципальных образовательных организаций, подведомственных управлению общего образования администрации города Ливны» следующие изменения:

1.1 пункт 3.3 изложить в следующей редакции:

«3.3. Внеочередная аттестация руководителя проводится:

1) вследствие низких показателей эффективности деятельности муниципальной образовательной организации, при наличии обоснованных жалоб, по итогам проверок, в результате которых были выявлены нарушения;

2) по решению главы города Ливны;

3) по заявлению руководителя муниципальной образовательной организации.
По итогам внеочередной аттестации устанавливается новый срок действия результатов аттестации. Действие ранее установленных результатов аттестации прекращается.»;
1.2 пункт 5.2 дополнить словами «(далее совместно – члены Аттестационной комиссии).»;
1.3 пункт 5.3 дополнить подпунктом 5.3.1 следующего содержания:

«5.3.1. Заместитель председателя Аттестационной комиссии:

1) выполняет поручения председателя Аттестационной комиссии;

2) участвует в подготовке вопросов, выносимых на рассмотрение заседания Аттестационной комиссии.».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Ливенский вестник» и разместить на официальном сайте администрации города в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города по социальным вопросам.
Исполняющий обязанности

главы города                                                                                         В. Г. Середа